
 

COMUNE DI GUALDO CATTANEO 
Provincia di Perugia 

 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 68 del 02-07-2025   

  
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
   
* COPIA * ATTO N.  68  
 Del  02-07-2025 
  
  
 OGGETTO: 
 Attivazione misure di sostegno alle famiglie residenti. 

Approvazione Progetti: "Future mamme", "Nasciamo a 
Gualdo Cattaneo", "Bonus Nonni"  anno 2025.. 
 

  
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  due del mese di luglio alle ore 10:00 e seguenti, in Gualdo 

Cattaneo  nella Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 
 
 
Valentini Enrico Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Brunelli Marco Assessore Presente in 

videoconferenza 
Annibali Sabrina Assessore Presente in 

videoconferenza 
Carletti Elisabetta Assessore Assente 
Gervasi Maurizio Assessore Presente in 

videoconferenza 
 
Presenti n     4 Assenti  n.    1 

 
 
 
 
Partecipa il  Segretario Comunale:  Emanuela De Vincenzi. 
Il Presidente  Enrico Valentini  in qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 
 

 
 
  



 

COMUNE DI GUALDO CATTANEO 
Provincia di Perugia 

 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 68 del 02-07-2025   

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la circolare del ministero dell'Interno dipartimento per gli affari interni e territoriali numero 
33 del 2022 avente ad oggetto svolgimento dei consigli comunali in videoconferenza articolo 73 
comma 1, del DL 18/2020, convertito con modificazione dalla legge 24 Aprile 2020 numero 27; 
 
VISTO il Regolamento avente per oggetto "Regolamento sull'organizzazione della giunta 
comunale (art. 22, Statuto comunale, art. 3-bis, Legge 241/1990)" adottato con Deliberazione 
di G.C. n.112  del 20.11.2024; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 20/12/2024, con cui è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027 con i relativi allegati; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2024 immediatamente eseguibile, con 
cui è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Gualdo Cattaneo per il Triennio 2025/2027; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2025 con cui è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il triennio 2025/2027; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 18/02/2025 di approvazione del P.I.A.O. 2025-
2027; 
VISTA la delibera G.M. n.24 del 16.02.2017 e succ. mod. che approva il regolamento degli uffici e dei 
servizi; 
VISTO il Decreto sindacale di nomina n. 15 del 03/06/2025 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa 
Tiziana Zamponi, l’incarico di Elevata Qualificazione e Responsabile dell’Area 1 Economico Finanziaria, 
Segreteria e Sociale dal 01/06/2025 al 31/12/2026, con le funzioni di cui ai commi 2 e 3, lett. a), b), c), d), 
e), f), g), h), i), dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nonché ogni altra funzione prevista dallo 
Statuto comunale o dal Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi 
PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale intende continuare la realizzazione dei Progetti: 

o “Nasciamo a Gualdo Cattaneo”; 
o “Future Mamme”; 
o “Bonus Nonni” 

anche per l’anno 2025, nell’intento di proseguire e rafforzare gli interventi in favore della natalità  e della 
famiglia, che siano di supporto alle famiglie residenti e di rafforzamento del senso di appartenenza ad una 
comunità, con particolare attenzione alle difficoltà economiche ed alla conciliazione dei tempi di vita-
lavoro; 
VISTI: 

- il progetto “Nasciamo a Gualdo Cattaneo” relativo all’anno 2025, allegato al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale; 



 

COMUNE DI GUALDO CATTANEO 
Provincia di Perugia 

 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 68 del 02-07-2025   

- il progetto “Future Mamme”; 
- il progetto “Bonus Nonni”; 

EVIDENZIATO CHE la continuità temporale della realizzazione dei predetti interventi rientra tra le 
azioni intraprese dall’Amministrazione Comunale al fine di arginare, per quanto possibile, gli effetti 
derivanti dallo spopolamento del territorio e dal calo delle nascite, nonché dalle difficoltà socio 
economico; 
VISTA la proposta di deliberazione del Sindaco  
RITENUTO che il presente atto rientri nelle competenze della Giunta Comunale ai sensi dell’articolo 48 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del presente servizio, ai 
sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267 e dato atto che questo è allegato al testo del 
presente provvedimento;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del presente servizio, ai 
sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267 e dato atto che questo è allegato al testo del 
presente provvedimento; 
RITENUTO necessario adottare il presente atto con immediata esecutività; 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

 

 
 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

a. il progetto “Nasciamo a Gualdo Cattaneo” relativo all’anno 2025, allegato al presente atto 
per formarne parte integrante e sostanziale; 

b. il progetto “Future Mamme”; 
c. il progetto “Bonus Nonni”. 

2. Di attivare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 
le misure di sostegno di cui ai predetti Progetti, secondo i criteri e le modalità in ciascuno indicati. 

3. Di dare atto che le risorse economiche necessarie all’erogazione dei contributi di cui trattasi 
trovano copertura finanziaria nel Bilancio pluriennale 2025 – 2027 come segue: 



 

COMUNE DI GUALDO CATTANEO 
Provincia di Perugia 

 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 68 del 02-07-2025   

a. Progetto “Nasciamo a Gualdo Cattaneo” al Cap. 1033 c.c. 930 – B.P. 2025/2027 annualità 
2025 - €. 3.000,00; 

b. Progetto “Future Mamme” al Cap. 1033 c.c. 930 – B.P. 2025/2027 annualità 2025 - €. 
3.000,00; 

c. Progetto “Bonus Nonni” al Cap. 1035 c.c. 930 – B.P. 2025/2027 annualità 2025 - €. 
1.000,00; 

4. Di dare mandato alla Responsabile dell’Area 1 Economico Finanziaria Segreteria Sociale di 
procedere ad adottare tutti gli atti conseguenti  

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, con distinta votazione e con la 
volontà favorevole unanime, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

6. DI DARE atto che della presente deliberazione verrà data comunicazione ai capi gruppo consiliari, 
ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i. 

 
 

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto. 
 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
F.to  Enrico Valentini  F.to  Emanuela De Vincenzi   

  



 

COMUNE DI GUALDO CATTANEO 
Provincia di Perugia 

 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 68 del 02-07-2025   

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA  

 
N. 80 DEL 26-06-2025 

 
 

 
OGGETTO: Attivazione misure di sostegno alle famiglie residenti. Approvazione Progetti: 
"Future mamme", "Nasciamo a Gualdo Cattaneo", "Bonus Nonni"  anno 2025. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA 
 
PARERE AI SENSI DEGLI ART. 49 E 147-BIS DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 
DELIBERAZIONE N. 80 del 26-06-2025 FORMULATA DALL’UFFICIO. 
 
 
Si esprime parere Favorevole 
 
 
 
 
Gualdo Cattaneo, lì 30-06-2025 IL RESPONSABILE DI AREA 
 F.to Dott.ssa Tiziana Zamponi 
 
 
  



 

COMUNE DI GUALDO CATTANEO 
Provincia di Perugia 

 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 68 del 02-07-2025   

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA  

 
N. 80 DEL 26-06-2025 

 
 

 
OGGETTO: Attivazione misure di sostegno alle famiglie residenti. Approvazione Progetti: 
"Future mamme", "Nasciamo a Gualdo Cattaneo", "Bonus Nonni"  anno 2025. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
PARERE AI SENSI DEGLI ART. 49 E 147-BIS DEL D.LGS 18/8/2000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 
DELIBERAZIONE N.80   del 26-06-2025 FORMULATA DALL’UFFICIO. 
 
 
Si esprime parere Favorevole 
 
 
 
 
Gualdo Cattaneo, lì 30-06-2025 Il Responsabile Economico Finanziario 
 F.to Dott.ssa Tiziana Zamponi 
  



 

COMUNE DI GUALDO CATTANEO 
Provincia di Perugia 

 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 68 del 02-07-2025   

 
 

DELIBERA DI GIUNTA 
 

N. 68 DEL 02-07-2025 
 
 

OGGETTO: Attivazione misure di sostegno alle famiglie residenti. Approvazione Progetti: 
"Future mamme", "Nasciamo a Gualdo Cattaneo", "Bonus Nonni"  anno 2025. 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

SI ATTESTA 
 

che la presente Deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi (art. 124 
– comma 1 T.U. 267/2000) dal 08-07-2025 al 23-07-2025; 
 

 
Gualdo Cattaneo, lì 08-07-2025 Il Responsabile Area Affari Generali 

 F.to Dott.ssa Zamponi Tiziana 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Gualdo Cattaneo, lì 08-07-2025 Il Responsabile Area Affari Generali 
 F.to Dott.ssa Zamponi Tiziana 
 
 


